
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа №22 имени полного кавалера Ордена Славы 

Коняева Виктора Михайловича г. Владикавказа

ед
ПРИКАЗ

№ h
Об организации льготного питания обучающихся 

школы из малообеспеченных семей в 2020/2021 учебном году

В соответствии со ст.37 Федерального Закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации «Об организации питания обучающихся 
общеобразовательных учреждений в 2020/2021 уч.г.»

С целью упорядочения механизма предоставления бесплатного питания 
обучающимся из малообеспеченных семей и организации полноценного горячего 
питания обучающихся МБОУ СОШ № 22 в текущем учебном году,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить завуча по УВР Балаеву М.Т. ответственной за организацию в 
МБОУ СОШ № 22 бесплатного питания для детей начальной школы.
2. Ответственной за организацию бесплатного льготного питания для детей 

из малообеспеченных семей Балаевой М.Т:
- организовать бесплатное горячее питание обучающихся в течение 
текущего учебного года (кроме каникулярного времени, выходных и 
праздничных дней)

вести журнал ежедневного учёта посещаемости бесплатно 
питающихся обучающихся (список прилагается);

4. Осуществлять контроль за организацией бесплатного горячего питания 
обучающихся и соблюдением предприятиями общественного питания 
условий гражданско-правовых договоров.

5. Производить питание обучающихся начальной школы 
с 07.09.2020 г.

6. Питание производить только в виде горячего завтрака или обеда.
8. Дежурному заместителю директора, дежурному учителю по столовой, 

классным руководителям поддерживать во время дежурства на переменах 
порядок в обеденном зале.

10. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор школы З.С.Ситохова


